
ZARZĄDZENIE NR 413/2021 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 9 listopada 2021 r. 
w sprawie wyboru długości okresu wyliczenia relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. 

zm.) w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1927 z późn. 

zm.) 

Zarządzam co następuje: 

§ 1. W latach 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym spłat 

i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305 z późn. zm.), do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej 

arytmetycznej dla ostatnich siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze 

sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Zarządzenie podlega przedstawieniu Radzie Gminy Godziesze Wielkie i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Poznaniu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7195EDD0-1034-4F4E-A737-FF68602E5773. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do zarządzenia nr 413/2021 z dnia 9 listopada 2021 r. w sprawie wyboru długości okresu 
wyliczenia relacji określonych w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 
Podstawowym wskaźnikiem określającym kondycję finansową jednostki samorządu terytorialnego 
oraz wskazującym na obciążenia wynikające z posiadanego długu jest indywidualny wskaźnik 
obsługi zadłużenia określony w art. 243 ustawy o finansach publicznych. W związku z art. 7 ust. 1 
ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1927 z późn. zm.), jednostka 
samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. powinna podjąć decyzję o średniej 
arytmetycznej dla ostatnich siedmiu bądź trzech lat relacji dochodów bieżących powiększonych o 
dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących 
budżetu. W wyniku przeprowadzonej analizy wskaźnika dla Gminy Godziesze Wielkie (tabele 
poniżej) korzystniejszym wariantem jest średnia siedmioletnia relacji dochodów bieżących 
powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do 
dochodów bieżących budżetu.  

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 3-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 3-letniej) Rok prognozy 

 poz. 8.1 poz. 
8.3 

poz. 
8.3.1 poz. 8.3 poz. 

8.3.1 
2022 1,50% 12,99% 12,99% 11,49% 11,49% 
2023 0,99% 5,60% 5,60% 4,61% 4,61% 
2024 1,08% 0,22% 0,21% -0,86% -0,87% 
2025 3,00% 1,85% 1,85% -1,15% -1,15% 

 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 7-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 7-letniej) Rok prognozy 

 poz. 8.1 poz. 
8.3 

poz. 
8.3.1 poz. 8.3 poz. 

8.3.1 
2022 1,50% 17,67% 17,67% 16,17% 16,17% 
2023 0,99% 14,81% 14,81% 13,82% 13,82% 
2024 1,08% 12,14% 12,13% 11,06% 11,05% 
2025 3,00% 9,66% 9,66% 6,66% 6,66% 

 
Wobec powyższego niniejszym zarządzeniem  wprowadza się średnią siedmioletnią dla określenia 
relacji określonej w art. 243 uofp. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7195EDD0-1034-4F4E-A737-FF68602E5773. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

